
TIEPPO ALBERTO Assessore Esterno P

L'anno  duemilaquindici il giorno  undici del mese di marzo alle ore 17:15, presso questa
Sede Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  29   Del  11-03-15               COPIA

GARDIMAN BARBARA Assessore Esterno A

NICOLETTI PIER ANTONIO Sindaco

BATTAGLIA MOSE' Assessore Esterno A

P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Dott. NICOLETTI PIER ANTONIO in qualità di Sindaco assistito dal
VICESEGRETARIO COMUNALE  Dott.  ZEN GIORGIO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

N. 212  registro atti pubblicati

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.124 D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art.5 Statuto Comunale, art.32 Legge 18/06/2009 n. 69)

Il sottoscritto Responsabile, su conforme dichiarazione del Messo, certifica che copia
della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune  il
giorno 27-04-15              ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO
(Provincia di Treviso)

Gemellato con la Città di Boves (CN) - Medaglia d’oro al valore civile e militare
Gemellato con Labastide St. Pierre (F)

Lì,  27-04-15
Il Responsabile dell’Area

Segreteria-Servizi alla Persona

Oggetto:

MOROSIN ROBERTO

f.to Dott. ZEN GIORGIO

Assessore Esterno P

SERVIZI SOCIALI - AGGIORNAMENTO DEL VALORE ISEE PER
L'ASSISTENZA DOMICILIARE E INDIVIDUZIONE DEL COSTO ORARIO DI
RIFERIMENTO PER L'ANNO 2015



RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 in data 30/11/2004
di approvazione del Regolamento per l’organizzazione e la gestione dei servizi
socio-assistenziali, esecutiva;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 25.06.2014 di
aggiornamento dei valori ISEE e del costo orario di riferimento per l’anno 2014,
con applicazione a decorrere dal 1° giugno 2014;

VERIFICATO che è opportuno aggiornare la tabella con il limiti della Situazione
ISEE SAD (servizio assistenza domiciliare) adeguando gli stessi all’aumento
ISTAT, dei prezzi al consumo per le famiglie degli operai e degli impiegati (FOI)
per l’anno 2015;

CONSIDERATO che l’indice I.S.T.A.T. da dicembre 2013 a dicembre 2014 ha
subito una variazione dello 0,1%;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 24/12/2014 che ha prorogato il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2015 per gli
Enti Locali al 31/03/2015;

VISTO il D.Lgs 267/2000

ACQUISITI pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Con voto palese e unanime

DELIBERA

di aggiornare, a far data dal 01/01/2015, i limiti della situazione ISEE SAD1-
adeguando gli stessi all’aumento I.S.T.A.T. come da tabella di seguito
riportata, di cui all’art. 42 del vigente Regolamento per l’organizzazione e
gestione dei servizi socio-assistenziali:

SITUAZIONE ISEE SAD % CONTRIBUZIONE
Fino a € 7.040,00 Gratuito
Da € 7.041,00 a € 7.620,00 10%
Da € 7.621,00 a € 8.780,00 20%
Da € 8.781,00 a € 9.360,00 30%
Da € 9.361,00 a € 9.940,00 40%
Da € 9.941,00 a € 10.580,00 50%
Da € 10.521,00 a € 11.101,00 60%
Da € 11.102,00 a € 11.682,00 70%
Da € 11.683,00 a € 12.263,00 80%
Da € 12.264,00 a € 13.422,00 90%
Da € 13.423,00 100%

di accertare che il costo orario di riferimento per l’anno 2015 (addetto2-
all’assistenza in convenzione) per il calcolo della contribuzione da parte
degli utenti è determinato in € 10,00;

di aggiornare i seguenti punti previsti dal Regolamento sopra richiamato:3-

Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.29 del 11-03-2015

mailto:n.29


integrazione minimo vitale o assistenza economica continuativa art. 16a)
letta) co. 3) con limite ISEE per l’accesso al contributo anno 2015 di €
7.040,00;
assistenza economica temporanea di cui all’art.16 lett. b) co. 1) conb)
limite ISEE per l’accesso al contributo anno 2015 di € 7.040,00
interventi economici straordinari di cui all’art.16 lett. c) co. 2) con limitec)
ISEE per l’accesso al contributo anno 2015 di € 7.040,00;
affido familiare di minori di cui all’art. 31:d)
aggiornamento contributo mensile anno 2015, per affido completo €
502,38;
contributo raddoppiato a € 1.004,76 (DGR Veneto n. 2093 del
07.07.2009) in caso di:

minori certificati ai sensi dell’art.3 L. 104/92

minori di età inferiore ai 2 anni

ragazzi di età superiore ai 16 anni;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi4-
dell’art. 134 D.Lgs. 267/2000.

Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.29 del 11-03-2015

mailto:n.29


PARERE Il sottoscritto rilascia il seguente parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000 e art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni FAVOREVOLE

Il Presidente
f.to Dott. NICOLETTI PIER ANTONIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

(art. 134 D. Lgs. 18/08/2000, n. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                                 , ai sensi dell’art.
134, comma 3, D.Lgs. 267/2000.

Lì, 27-01-2015

Lì,
Il Responsabile dell’Area

Segreteria-Servizi alla Persona

Il Responsabile del servizio interessato

f.to Dott.  ZEN GIORGIO

f.to Dott. ZEN GIORGIO

f.to Dott. ZEN GIORGIO

Il VICESEGRETARIO COMUNALE

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

PARERE Il sottoscritto rilascia il seguente parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni
FAVOREVOLE

Lì, _____________ IL FUNZIONARIO DELEGATO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Lì, 27-01-2015
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Dott. ZEN GIORGIO

Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.29 del 11-03-2015

mailto:n.29

